115 *Pastoralis est curia, &c.*) Continet moderationem prædictæ constitutionis, declarando, quod clerici, qui pensiones, fructus, aut bona ecclesiastica non excedentia valorem 60. duc. aur. de Camera, obtinent, & similiter familiares ipsius Pont. qui quibusdam ministerijs illi inseruiunt vsq; ad quamcumq; summam bona obtinent ecclesiastica loco pensionum in habitu clericali incedere non seneantur. Milites si super vestibus communib; insignia militiæ deferant const. satisfacere censeantur Clerici, & Milites tamen tūc seneantur habitum ferre cum pensiones, fructus, aut alia præfata cum effetu exigere, aut percipere c̄perint, vel per eos iteret quo minus exigant, vel percipient, cum decreto, &c. Dat. Rom. prid. Kal. Febr. ann. 4.

116 *Romani Pontificis, &c.*) Continet erectionm officij Cameralis impressoriæ in Vrbe vacabilis, cum facultate imprimendi, &c. quo ad alios priuatiuē, dando exemplar quzdam Datario Cam. Vicario Gubernat. Auditor. Senat. Aud. sacr. Pal. gratis, gaudeat omnibus priuil. concessis exemptionibus, &c. concessis Notariis Cam. Habeat emolumenta, vt haecenus. Concedit officium Paulo Blado cum priuil. & emolumenta. Declarat, quod officium non vacet per quinquennium, stan- te solutione ducat. 2300, condonando maius prēmium d. offic. si inueniretur. Apponit clausulas præseruat. decretum, inhibitionem contra iudices impressores in prædictis conuenientes clausul. derogator. declarationem pro cautela dicti Rodulphi Silvestri, qui pre-

tium pro emendo hoc officio dicto Paulo Blado accommodauit, &c. Dat. Rom. 9. Kal. Febr. ann. 4.

117 *Inter multiplices &c.*) Montem San. Bonau. vacab. de quo cont. 102. modo auger ad scuta quatuor mill. & pro emolumentis assignat annua scuta sex millia percienda ex fructibus officii Auditor Cam. Apost. & alia annua scuta quatuor millia ex redditibus postarum status ecclesiastici, & pro securitate bona omnia Sed. Apost. obligat. Motifisq; ad loca nunc addita eadem priuilegia primis montifis concessa, concedit. Depositariosq; emolumenterum officii Aud. Cam. & etiam conductores postarum in primis, & ante omnia ad solutionem dictorum annuorum scutorum 10. mill. respectiuē obligari decernit, loca ceterum nunc addita per quinquennium, prout priora loca non vacare decernit. Presenteq; litteras vim efficacis contractus obtinere declarat, cum decret. clausul. &c. Dat. Rom. 14. Kal. Ian. ann. 4.

118 *In quantas rerum, &c.*) Quoniam ad maris securitatem decent tritemium classem maxima cum impensa instruxerat: ideā annum subfidium 78. mil. scut. populus sui Na- tus Ecclesiastici pro manutentione d. classis imponit, & distrib. mandat. Aliudq; simile 12. mill. scutor. pro eadem causa super omnibus redditibus benef. consistentium in quibuscumq; dominis, & locis S. R. E. mediatè, & imme diatè subiectis imponit. Excipit tamen à solutione duodecim congregations, quæ se concordarunt cum Pio 5. & Hospit. S. Ioann. Hierosol. Subfidiumq; prædictum debeat sol ui modo præfinito. Soluere recusantes pēnas incurvant excomm. & suspension. Hæc subsi dia vnā cum alia quedam nuper reperta, quæ ascendunt ad summam scutorū 1025. co. anni redditus pro conseruatione dictorum decem tritemium assignat, & alibi erogari posse vetat. Exemptiones quascumq; non obstat declarat. Quietantias officialium Cam. omnibus etiam affiuaris sufficere decernit. Decretum irrit. apponit. Cardin. Caiet. Cam. collectorem d. subsid. cum facultatibus, & iuriis. deputat, cum claus. derog. subiectis, declarando quod pia loca, & personæ Ecclesiasticæ subfidium ad monetam currentem, & pro quietantia generalis solutionis carle num vnum soluant. Et Ecclesiarum ornamēta, in exequitione capi, aut distrahi non pos sint. Dat. Rom. ro. Kal. Febr. ann. 4. Pij 5. cōst. 28. & 134.

119 *Quæ nostra sit erga, &c.*) Deputat Illustissimum Cardinalem Aldobrand. cuius egregias virtutes primò enumerat, Legatum

de latere ad Reg. Poloniæ, & alia loca, cum iuris, & facultatibus. Visitandi, ac corrigendi Eccl. qualcūq; monast. hospit. personas etiam exemptas. Puuiendi inobedientes, falsarios, usurarios, & alios criminosos, cognoscendi etiam summatię qualcumq; caulas ad formā Eccl. pertinentes, concedit restitutionem integrum aduersus tent. res iudicatas, & contractus, prout de iure. Relaxandi iuramenta, ad effectum agendi tantum, & absoluendi à quibuscumq; censuris, & pēnis. Audiendi, & absoluendi reos criminum ad forum Eccles. pertinentium praterquam à calibus referuatis in Bulla Cœnæ. Concedendi licentiam circa promotionem ad sacros ordines personis idoneis in ætate legitima existentibus, ubi necessitas, vel Eccl. utilitas id sualerit, etiam extra tempora. Dispensandi cum corpore viciatis dummodo tanta non sit deformitas, quæ diuinis præstet impedimentum, aut scandalum in populo generet, ad. ord. & benef. quæcumquæ. Et cum his, qui Matrimon. in 2. vel 3. & 4. gradu contrahere, velint, extantibus causis, ne mēpē incompetentia dotis, angustia loci, graues inimicitiaz, &c. & alijs, quæ sibi videbuntur idoneaz, immò etiam sine voluntatis arbitrio. Et impedimento publicæ honestatis, & affinitatis spiritualis, non tamè inter leuantem, & leuatum immò etiam cum his, qui non obstantibus dīctis impediment. matrimonia contraxerunt. Ex cum his, qui per fornicationem, & adulterium se polluerunt. Et prolem inde susceptam, aut suscipiendam, possit decernere esse legitimam. Admitendi resignations quorumcumquæ beneficiorum, & desuper pendentes quo. ad ipsos edentes tantummodo auocandi, disoluendi uniones, conferendi; beneficia ex caula huiusmodi resignationis, aut dissolutionum, & alia per obitum (non tamen Sed. Apostolicæ reseruata,) vel alias extra curiam, & intra limites legationis vacantia personis idoneis: Proutidendi Monasterijs tempore legationis, vacatibus, quorum fructus annum valorem Floren. 200. auri de Camer. non excedant de Abbatibus, & alijs Prælatis quod si Monasteria sint solita dari in commendat. possit illa similiter commendare. Detragandi iuripatronatus ad effe&um huiusmodi provisionum, & commendarum, & annuas pensiones super beneficiis ressignatorum fructus reservandi, & constituerendi. Assignatas nullandi, & extinguendi. Confirmandi concordias, & supplendi iuris defectus. Erigendi, & instituendi Canoniciatus in Eccl. Cathedralibus, Hospitalia. Confraternitates, &c. cum iurisdictionibus, & consuetis insignibus, & condendi statuta-

sacris Canon. non contraria. Concedendi licentiam permutandi bona ecclesiastica in evidentem utilitatem, vel necessitatem, & confirmandi alienationes factas. Indulgendi Canonicis, & alijs curam annunarum non habentibus, & infra trigesimum annum constitutis, ut studendo in studio generali fructus canoniciatum, &c. per biennium percipere valeant. Et similiter, ut leges, & iura civilia in scholis publicis audire valeant. Creandi clericos meritis præstantes in Sede Apoll. Notarios, & Iacicos in Comites Palatinos, & Milites auratae Militia facta ab eis fidei profissione iuxta Pij 4. const. Eisq; gratias, & priuilegia aliorum Notariorum de numero participantium. Comitumque, & Militum concedendi. Tribuendi licentias Clericis, & laicis, quos ad loca interdicto supposita declinare contigerit, ut celebrent, deliberatiè faciant. Concedendi indul. & vota commutandi. Permittendi usum lacticiniorum tempore Quadrages. & quatuor temporum, concedendi licentiam testandi personis Ecclesiasticis, commutandi ultimas volūtates in alios pios usus, & protogandi tempus illis exequitoribus. Absoluendi à quibuscumq; censu & pēni pro exequitione, & effectu gratiarum, & litterarū præsentium vigore concedendarum, possit vices suas in præmissis alteri committere, delegare exequatores præmissorum, & litterarū suarum. Ac alia omnia desuper necessaria, & opportuna decernere, & exequi. Declarando, quod Illusterrimus Card. facultatibus his cū derogationibus, &c. Eundo, stando, & redeudo in omnibus locis, ad quæ declinauerit ut valeat, cum decreto, claus. &c. Dat. Rom. 10. Kal. Iun. anno 4.

120 *Varijs reror. &c.)* Hic Summus Pontifex Monatt. Monialium S. Bernardi prope Eccles. Sanctorum Viti, & Modesti erexit, ut const. 30. & deinde transstulit ad Eccles. S. Salvatoris prope fontem felicem in Monte Quirinali. Et modo eiusdem Monaster. Ministris quasdam beneficiorum sortitionum ieiuniuncupati consignari mandat. Dietaque beneficiarias vendi, & in emptionem censuum, vel Montium non vacabilium conuerti præcipit. Celsus, & montes sic emptos quo ad proprietatem pro illis, quibus beneficiarum contigerat stare declarat. Censuumque, & Montium peditorum fructus à die dictæ emptionis usq; ad diem restitutionis legitimis personis facienda decurrentos dicit. Monasterio elargitur. Bona autem, vel census, & Montes, pecunias, & bollettinos illis restitui præcipit, cum exequitorū deputatione, clausulis, decreto, &c. Datum Romæ 10. Martij 1589. anno 4.

121 *Ad Romanum pertinet, &c.)* Paul. 2. const. 3. prohibuit officialibus status Eccl. ne penas pecuniarias supra summa sex Florent remitterent, donarent, aut de illis gratiam facerent. Quam Sixtus 4. const. 6. confirmavit, & processus circūdari vētuit, &c. Prohibuitq; const. 8. ne dīctæ penas etiam colore depositi ad alterius, quam Thesaurationum manus peruenirent. Pius 4. constit. 56. omnes maleficiorum penas, non tamen pro damnis datis in vineis Cam. Apost. applicauit, &c. & const. 62. declarauit id seruari quo ad loca Ciuit. stat. Eccles. subiecta, & const. 77. & 102. decimam partē dīctarum penarum officialibus, & quartam accusatoribus per manus Deposit. Cam. solui ius sit. Hic Pontifex confirmat omnes supradictas constitutiones: Communitatibusquè, & alijs personis ex quavis causa d. penas eis deberi prætententibus terminum imponit ad id probandum, & desuper sentenç. in Camer. Apostol. obtinendum, quo elapso, & approbatione in eadem Cam. non obtenta, omnes concessions, & applicaciones dīctarum penarum etiam ex iustissimis causis, & onerosis titulis eis factas, annullat. & reuocat, officialibus etiam prohibet ne penas in eorum sent. editijs, gratijs, & absolutionibus alteri, quam Cam. Apost. concedat, & applicent hæc alijs personis, quam Depositarijs, seu V. Thesaurarijs solui, neq; aliquā eorum partem per officiales retineri poss. decernit. Contrauenientibus penas imponit. priuat. officiorum absq; Iudicis declaratio- ne. Delinquentibus, vel inquisitijs, & reis prohibet, ne alijs, quam Thesaurarij, & Depositarij Cam. penas soluant, etiam si aliter in sent. vel supplicationibus esset rescriptum, alioquin sentenç. et gratijs nullæ sint, et penam scut. 25. incurvant. Officiales omnes supplications ab eis signandas Thesaur, seu Depositarij consignant: et supplicantis infra dece dies penas soluant, alioquin gratijs nullæ sint. Officiales prædicti, et eorum Notarij suppli- cat. omnes in aëris referant. et processus antequam eis constet penas Thesaurario suis persolutas, non casset, sub pena scut. 35. Of- ficiales, et Baroncelli bona, quæ carcerati tempore carcerationis deferebant eisdem Thesaur. seu Depositarij consignant ad officium, etc. In quibuscumq; causis criminalibus officiales non possint reos absoluere, restituere, aut penam condonare, nisi per sentent. decreta, aut supplicatione cum adnotacione integræ summae à reis soluendæ condemnationesque, et taxæ in pecunia numerata tantum fieri debeat. Fiscus, vel saltem Depositarius, et Thesaur. loci citetur in dīctis causis, con-

suetudines, et statuta quæcumq; quo ad penas, et causas criminales à Paul. 4. et successoriis simpliciter confirmata, vel cum claus, etc. irritan. sint, et nulla. Officiales omnes in ipsis causis criminalibus, in primis seruent constitutiones Apost. et illis cestantibus seruent Statuta locorum validè, vt iupra confirmata, et deinde seruent cōstitutiones Marchia, et in reliquis reseruent banna, et edita. Decemquè pro centenario ex dīctis penis, et multis, ac de manu Thesaur. et Depositarij dumtaxat percipere valeant vbi minor portio non sit ass. guara. Fiscus etiam vigesimam, & accusator quartam simili modo de manu Thesaur. vel Depositarij. & prævio mandato officiales percipere possit. Thesaurarij, ac Depositarij. nec aliter portions prædictas soluere, nec dīctas penas in alios vlos exigere possint, cum decreto, claus. &c. Triumptum ad eius compendium in qualibet Ciuitate publicetur, & in Cællar. affixum retineatur. Officiales in ingressu iurent seruare hanc cōstitutionem, & in eorum discessu, aut sindicatu contra eos pro transgressionibus eiusdem procedatur. Dat. Rom. id. Mar. ann. 4. Paul. 3. c. 39.

122 *Decet Romani, &c.)* Erexit hic Sūm. Pontifex Archiuia Scripturarum in statu Ecclesiastico, constitut. 108. & dedit Apaltum D. Paulo Falconerio pro annua pensione scuta 11. mil. nunc vero super dīctis montem Archiuorum nuncupatum 500. scut. erigit. Illiq; annuos fructus ad decem pro centenario assignat. Exemptionem concedit à grauaminibus Camer. Apostol. bona obligat pro assecuratione. Illustrissimum Cardinalem Caiet. Cam. Protectorem deputat. Personas qualcumq; præter mendicantes, reponere pecunias posse concedit. Confiscari, aut sequestrari posse prohibet. Montistis, vt statuta concedere possint, concedit. Privilegia Mōr. aliorum concedit. Depositarius pecunias exigere, & Montistis quolibet bimeti si solvere debeat. Secretarius patentes litteras ponentibus pecunias faciat, recepto salario à Secretariis Mōtium Camerariatus, &c. Apaltoribus Archiuorum prædictos fructus ex Apaltu Montistis solui mandat. securitatem Montistis per quinquennium concedit. Decretum, & claus. apponit. Datum Romæ Non. Febr. anno 4.

123 *Decet Romanum, &c.)* Cam. Apostoli officiales Montem prædictum vendiderunt, & modo contractum d. venditionis cum omnibus inde sequutis Pont. cōfirmat, & iisdem modis, & capitulis de novo illis concedie claus. præseruat. apponit, & decretum irrit. & claus.

claus. derog. Datum Rom. 6. Kal. Maij anno 4.
 124 *Inter ceteras, &c.)* Hic Summus Pô-
 tis sex dum erat Card. in Ciu. Mont. Altius publicum Gymnasium pro illius, ac Proculz, & Parrignoni iuuentutis in bonis artibus, & literarum rudimentis instructione, & educatione cum impensa scutorum 8000. construxit, & annuos redditus pro eorum preceptore, ac physico assignauit, & postea ad Apost. apicem assumptus Collegiū pro scholaribus ex Ciu. Mont. Altis, & Oppidis predicitis indigenis in Ciu. Bonon. in quibusdam edibus de Zambeccarijs erexit, & instituit. Et modo quædam beneficia, quorum annuos redditus sunt scut. 3000. supprimit, & dīo Collegio vnit, & assignat; dictum Collegium transfert ad Prioratum S. Aug. suppressum, ut supra, & de novo erigit pro 50. Scholaribus, quorum octo Protector d. Collegij vnde cumq; voluerit, aliosq; oīo Civit. Mont. Altis, & alios aliae vniuersitates nominat de locis ipsis, vel Provincia eligere possint. Studentibus ibidem alimenta per septennium, ac etiam Eceles, Oratorium, Refectorium, Bibliothecam, Archivium, Sigillum, Mensam communem, ac alia insignia Collegij assignat, ac instituit. Et huic Collegio sic translatu gratias, & priuilegia, ac bona, & alia omnia dīo priori Collegio concessa de novo tribuit, & Ecclesiā suppressi Prioratus S. Ant. aliaq; Monasteria, ac beneficia cum bonis, &c. applicat, Collegium predictum, eiusq; bona, personas, ac officiales, & Ministros omnes ab Archiepisc. & Legati Bonon. ac aliorum iudicū, & ceterorum iurisdictione eximit, & Sedi Apost. subiicit. Exemptionem quoq; ab annatarum communium, & aliorum quorumcumq; iurium const. & onerum solutione concedit. Idemq; Collegium in proprijs bonis, ac eorum occasione illius Rectores, Scholares, & Officiales omnes, & cum eis contrahentes à pedagorū, & impositionum, ac subsidiorū ex qua uis causa debitorum, vel debendorum solutione, & contributione eximit clausulas præseruat. apponit decretum irri. Exequutores deputat. claus. derog. Datum Rom. 15. Kalen. Decemb. ann. 4.

125 *Romanus Pont. &c.)* Erigit' tribunal Rote in Ciuit. Maceratensi ad decidendas causas Provinc. Marchiz, Rotæ Audit. sine quinque. Clerici I.V.D. ab aliquo Collegio laureati, & per quinquennium in aliquo publico Gymnasio legerint, aut locis insignibus iudices fuerint. Aud. officium duret ad quinquennium, & intetim aliud officium in ipsa Provincia non exerceant. Iurent in ingress. officij ista, & alia Prou. statuta seruare, & iu-

sticiam omnibus administrare. Vnus ex quinque anno quolibet, & ad annum sortè extra hatur, qui causas alijs Aud. distribuat, & quarundam causarum sī solum ludex, ut pupillorum, viduarum, carceratorum, miserabilium personarum. Auditores causas Ciuit. & Terris Macerat. in secunda, & alijs instantijs. Prou. autem causas non exequitivas, & summa scut. 100. non excedentes in prima, & secunda instantia nisi obstante locorum priuilegia, ac etiam in alijs instantijs non obstantibus d. priuilegijs cognoscere possint. Vota dent omnes excepto ponente, qui solum det quādo aliorum vota sunt æqualia sententiae à quolibet Aud. de consensu aliorum proferendæ alta, & intelligibili voce proferantur, & subscripto Notario causæ tradantur. Appellationes, nullitates, &c. Interponendæ à Iudicibus Provincial. & ab ipsis Auditoribus ad ipsam Rotam, saluis locorum priuilegijs predicitis deuoluuntur, & processus fiant eoram Auditore sortè extrahendo.

Auditor causæ appellationum det votum alijs æqualiter discordantibus. In causis infra summam scutorum centum quilibet Auditor solus iudicare possit, & in eis semel tantum licet appellare ad eamdem Rotam.

Due sententiaz faciant rem iudicatam. In causis 100. infra quinquaginta summarie Auditores procedant absq; extractione, & sine voto aliorum, & semel appellare licet. Et à 50. infra summarissimè etiam procedant, & bis appellari licet.

Causæ de iure non appellabiles cognoscantur per Auditores coniunctim, & si partes contendenter, an detur appellatio, Iudices desuper primis pronuncient, & à tali pronuncia non detur appellatio. Exceptions omnes in fine litis reseruantur censeantur iuxta formam constitutionis Marchiz.

Nullitates processus vna cum appellatione propositæ censeantur, & de illis æqualiter cognoscatur iuxta constitutio. Marchiz.

In causis mercedum, cibi, ac potus, quilibet Auditor manu Regia procedat.

Causæ examinentur, et terminentur iuxta stylum Romanz Curiz.

De votis præstandis Notarius Rotæ rogari debet.

Decisiones causarum non publicentur, nisi per manus Notarii causæ, à quo diligenter insimilantur.

Prætor, et Auditor rationes in decisionibus describere, et paribus dare debeant. Et Auditoribus adiutor dari non possit extra Rotam.

Sequestra, affociations, etc. non dependentes

dentes à causis coram alio Auditore penden-
tibus quilibet Auditor decernere possit.

Iudicium super absolutione à iuramentis
non impedit processus in Rom. Curia, data
cautione.

Auditor, qui ultimò pronunciauerit, expé-
fas non taxatas taxer, et sent. vim rei iudica-
ta fortitas in Rota, et extra exequi possit.

Decreta voluntarie iurisdictionis quilibet
Auditor, sicut Prætor interponere possit. De-
beant conuenire singulis diebus semel pro
commoditate litigantium, et post pullum
campanæ statim sedere, etc. Lunæ, Mercurii, et
Veneri.

Auditor, et Prætor post litem motam, et
in causis coram eis pendentibus, arbitri no-
mine proprio eligi non possint. Aduocare,
etiam, et consulere in causis personas, vel
Communitates, Ptuu Marchiz concorrentes
nequeant.

Sententias non confecto rogitu ferre non
valeant.

Inhibitiones etiam à Rom. Cur. emanatas
post conclusum in causa retinere possint.

In casu absentiaz, aut alterius impedimenti
Auditorum post octo dies coram Auditori-
bus subrogatis, firmo remanente Notario
procedatur.

Causæ omnes tempore renouationis Ro-
iae pendent, nouis Auditori iuxta gradum
Doctoratus subrogandis commissæ censean-
tur.

Auditores, et Prætor sine licentia Legati.
Vicellegati, aut Gubernatoris abesse ne-
queant. Sindicariq; anno quolibet, et in fine
officii debeat. Sindicatoresq; elegantur per
Constit. Gubernat. eu V. Legatum d. Ciuitat.
Macerat, et sint duodecim.

Condemnatus in sindicatu de fraude, etc.
Sit priuatus officio, et teneatur de damno
partis, et puniatur, iuxta formam constitu-
tionis. Sindicandi per diem proximum à die
electionis Sindicorum contra Sindicos su-
spicionis causas proponere, et infra sex dies
iustificare debeat. Prætors salarium præmitū
accipiat, et similiter Auditor, et petere pos-
sint tantum eo tempore, quo officium exer-
cuerint.

Pauperi. Aduocati, et Procuratores quo-
libet semestri à Prætore elegantur, et elec-
ti gratis pro pauperibus aduocare, et procura-
re debeat, et officium recusantes, aut negli-
genter exercentes puniantur.

Cause in dicta Rota introductæ solum
per rescripta, propria manu Papæ signata, aut
de consensu partium auocari possint, et alijs
inhibitionibus aliarum commissionum vigo-

re concessis Auditori parere non teneantur.

Iurisdictiones priuilegia omnia Auditoris
concessa Rotæ Bononiensi, Auditori huius
Rotæ conceduntur. Exemptioq; ab omnibus
datijs, etc. Et ordinationes istæ corrigi, et
mutari possint. Locus post Locum tenentes
Legati, aut Gubernatoris eisdem cōceditur.
Spicularum massa fieri debeat modo ex-
presso. Deputat Protectorem, causulis præ-
seruatius, decretum irritans. Et claus. derog.
apponit. Præcipit officialibus status Ecclesia-
stici, vt mandata dictæ Rotæ exequi faciant.
Datum Romæ Idibus Martii 1588, anno 4.
Deinde.

126 *In suprema iustitia sede, &c.)* Erigit
officium quinque Notar. vnu, scilicet quolibet
Auditor, et officium oīto Cursorum ad
citani. etc. In causis dictæ Rotæ. Concedit dicta
omnia officia Communitati Ciuit. Macer-
at. Quibus Notarii, et Cursoribus, concedit
omnia priuilegia concessa Notariis, et Cur-
soribus Ciuitatis Bononiensis, cum facultate
exercendi dicta officia per se, vel per alium.
Obligatq; omnia bona Cam. Apost. pro ob-
seruatione præmissorum, cum clausul. decret.
Dat. Rom. 11. Kal. Apr. ann. 4.

127 *Cum sicut accepimus, &c.)* Continet
erationem Montis Sabellici non vacaturi;
obligando quasdam Terras, et Casalia pro as-
secratione, assignatq; emolumenta, et fru-
ctus ad rationem sex cum dimidio pro cen-
tenario, qui non possint in sortem compu-
ti, etcetera, prout in alijs, de quibus const. 16.
Dat. 13. Mar. ann. 4.

128 *Ministerio sacri, &c.)* Continet con-
cessionem quorundam Notariatum in per-
sonam Dom. Iul. Cæl. Rodolphini, eum claus.
&c. Dat. Rom. 13. Kal. Octobr. ann. 4.

129 *Muneris nostri, &c.)* Continet assi-
gnationem anni redditus Collegio duode-
cimi Notar. Apost. participantium nuncupato-
rum. Eorumdemq; exemptiones, acemo-
lumenta. Dat. Rom. 8. Kal. Mart. ann. 1.

130 *Romanus Pont. &c.)* Continet notam
institutionem, & creationem, & incorpora-
tionem quinque officiorum Notar. Sed. Apost.
participantium nuncupatorum cum eorum
emolumenis, 16. Kal. Decembr. ann. 1.

131 *Laudabilis sed, &c.)* Continet notam
creationem, & incorporationem quinque
officiorum Notar. Sed. Apost. participantium,
& eorum unionem cum Collegio alio; um-
septem antiquitus institutio. Dat. Rom. Non.
Febr. anno 1.

132 *Cum à tempore, &c.)* Continet ere-
ctionem Collegij 24. iudicium causarum ciui-
lium Rom. Qur. pro 24. Prælatis in utraq; at-

ter signatura S. D. N. Papz, referend. Idib.
Nou. ann. 5.

133 *Supremat cura regiminis, &c.)* Hic Sanctiss. Pont. Aquam extra Vrbem maxima cum impetu in Vrbem duxit, quam Felicem a suo nomine nuncupauit, fontemq; in platea Sanctæ Susannæ extraxit. Huidus autem aquæ curam vniuersam Congreg. S. R. E. Card. pro vijs, & pontibus, & aquis curandis a se institutæ committit. Concedi: q; potestate procedendi summarie sola veritate inspecta contra singulas, & quascumq; personas, que contra hac constitutionem aliquid commiserint & in casibus aliquibus Gubernat. Vrb. prout ipsa Congregatio expedire iudicauerit. Affignatq; loca 107. Monti Religionis a se instituti cum annuis redditibus, & emolumentis pro perpetua eisdem aquæ reparatione, conservazione, Visitatorum recognitione, cum clausul. &c. 11. Kal. Mar. anno 5. Vide const. 89. Vide const. 135. Pii 5.

134 *Dum Almam Vrbem, &c.)* Sanctiss. hic Pontifex Lauatorium amplissimum ad fontem aquæ Felicis ad publicum commodū extruxit. Nunc ut pauperes mulieres, quæ ablwendis pannis, ac vestibus, vicum querunt cœlestis gratiæ fonte perfruantur. Confraternitatem mulierum Lauatricum in Ecclesiæ Sanctæ Susannæ ad Altari Sancti Laurentij erigit, ut pijs operibus se exercentes spiritualibus solatijs recreantur. Dualquæ ibi Cappellianas instituit, quarum a Vicario Vrbis approbati Cappellani earum mulierum confessi audire possint, & sacram Eucharistiam administrare omni tempore præterquam in Paschate Resurrectionis. Has autem Cappellianas non possint obtinere hi, qui curam Monialium ibi existentium habent. Neq; qui Cappellanus est possit Cappellani, vel Confessarij Monialium curam exercere. Qui verum quæ retinere præsumperit eo facto priuatus existat. Collatio quo cumq; tempore sit reseruata a Summo Pontificetiam ex causa permutationis, vel ob diuersum ius patronatus, & præsentandi D. Camilli Peretzi sit, & post eius obitum Michaeli Peretto Papæ pronopci, & eius descendientibus eisdemq; Lauatricibus indulg. cōcedit cum clausul. Datum Rom. prid. Non. Febr. anno 4.

135 *Cum singularum rerum, &c.)* Continet erectionem Præposituræ, quatuor Capelliarum offic. Sacrifice, ac quatuor clericatum ad scalas Sanctas. Præposituræ ducenta, Sacrifice vero 100. quadraginta scuta monetae, (ex quibus idem Sacrifice 30. pro mercere Ostiarum) quotannis erogari debeat) singulis vero capellanijs centum, & decem, ac

deniq; clericatibus quinquaginta scuta monetae annua applicat. Ex emolumenis prior uenientibus ex locis nouis Montis Religionis, eleemosynæ duobus ex his fedeliter custodiantur, & in usus Sacristiaæ appetantur. Ius præsentandi Michaeli Peretto Marchioni de Encisa; eiusq; descendientibus masculis legitimis, & naturalibus, ac ex legitimo matris monio natis, reservat: ita ut præsentatio fiat a primogenito, omnibus deficientibus transfeat ad Flaviam eius sororem. Deinde ad eius filios masculos in infinitum, cessantibus masculis ad feminas a dictis masculis descendentes. cessantibus omnibus succedat. Vrsina D. Michaelis soror Germana, & eius filiis omnibus deficientibus, ille: qui a sanguine fuerit proximior. Institutio sit Vicarii Vrbis quoad Præposituram. Quo vero ad alia beneficia, præpositus ipse instituat, cum clausulis, &c. Datum Romæ 4. Non. Iun. anno 6.

136 *Cum pro supra, &c.)* Reiectio, & irritat, omnes & quascumq; venditiones, distinctiones, & hypothecas officiorum S. R. E. ut Penitentiarii, Vicecancellarii, Cam. Summarii litterarum, &c. etiam sub prætextu recompensationis, & remunerationis, &c. Cum absolutione a iuramentis, & prohibet, ne in posterum fiant, alioquin qui dictas administrationes, & emolumenta sic alienata detinent, ut intrusi censeantur, & ab Officialibus ad quos id spectat, priuentur absq; precii restitutione, cum obligatione restituendi frumentis dictorum officiorum a die obitus eorum personarum, quæ vendiderunt. Datum Rom. 18. Kal. Febr. anno 5.

1 *GREGORIVS XIV.* Ad generis nobilitatem. &c.) Officium Auditoris Cam. collatum fuit Sixto 5. Horatio Burgesio, cum indulto, quod non vacaret si decederet infra triennium, const. 505. Qui quoniam obiit Secunde vacante per obitum Vrbani Septimi, modo iste Pont. confert illud Camillo Burgesio cum iisdem privilegiis. Datum Romæ pidiæ idus Decembris anno primo. De eius privilegiis, Gregorii 13. const. 55. De Materiis.

2 *Romanus Pontifex, &c.)* Confirmat constitut. 37. Pii 5. de non alienandis, neq; infendantis terris, & locis Sanctæ Romanae Ecclesiæ. Quaræ omnes feudationes revocat, nisi sint factæ ex causa conservationis locorum. Prohibetque, ne deinceps fiant. Quod si secus fiat, melioramenta cedant locis iplis. Quam constitutionem omnes præsentes Cardinales iurarunt obseruare, valuerunt, ut absens, & futuri Cardinales ante pylei assumptionem idem facere teneantur. Et in electione Summi Pontificis,

tificis, iuxta constitutionem secundum Iulij secundi faciant, ut Pontifex ante coronationem idem per suas litteras iterare debeat, cum claus.&c. Datum Romæ 14. Kal. Ian. anno primo. Vide cons. 1. Innoc. 9.

3 *Santiss. in Christo, &c.)* Reuocat omnes facultates, & indulta concessa S. R. E. Cardinali. super collatione beneficiorum, quatenus adhuc effectum suum non sive assicuta, salua remanente facultate consensu per ipsos praestandi in prouisionibus Apost. benef. per obitum familiarium etiam apud Sedem Apostolicam vacantium, & in casibus expressis in Reg. Cancellarii. super hoc edita, volens in posterum, ne sint reteruatae Sanctoritati sui; moderando, & reducendo omnes Reg. Cancellarii ad terminos praesentis const.

Quanta Christianæ, &c.) Continet confirmationem omnium priuilegiorum Religionis. Io. Hierosolym. à Summis Pontificiis emanatorum. Declarando, quod superiores dictæ Religionis possint vniuersitate, & dismembrare liberè, & licet beneficia quandocumque eis videbitur, siue ante, siue post mortem possessorum, & quod priuilegia extendantur ad Confratres, & donatos eiusdem Hospitalis, cum claus.&c. Et quoad animarum curam Ecclesie, & personæ non comprehendantur in const. 141. Pij 5. & constit. 67. Greg. 13. Dat. Rom. die vlt. Apr. ann. 1.

5 *Onus Apostolicae, &c.)* Decernit, quod cum extra Rom. Cur. examen ad regimen Cathedralium, & inquisitio facienda est, nemisi sibi eam arrogare præsumat, sed Apostolicis Legatis, & Nuncijs Prouinciaut Ordinario illius de quo inquisitio fit, eoque deficiente, Ordinario viciniori relinquatur, nisi istius de causis munus hoc per Rom. Pont. sit alteri demandatum. In curia vero haec functio speget, vel ad Cardinalem Pontifice ad hoc electos, vel ad eorum Prouinciaut protectores Cardini in quibus Eccles. ipse consistunt. Quod omnes nos per Auditores, seu alios Ministros, sed per seiplos inquirendi munus exerceant. Qui tamen in casu possint aliquem solum articulū inquisitionis, non tamen totam alteri subdelegare. Ad fidem autem faciendam vitiatum graves, piii, prudentes, ac docti admittantur, qui rectum iudicium ferre queant, omnesque qualitates promouendi describit tam sacrarium, quam regularium personarum, & ordinat, quod totus processus sigillatus una cum fidei professione mittatur ad sanctam Sedem. Idem seruetur de electis, aut nominatis ad dignitates, de quibus concordialiter prouideri contigerit. Dat. Rom. id. Mart. 1591. ann. 1.